AUTORÍCESE a la Jefa de Finanzas del Departamento de Educación Municipal para efectuar el traspaso 

de fondos desde la cuenta corriente N° 51909000037 SEP, hacia la Cuenta Corriente N.º 51909015077, 
Fondos Educación, ambas del Banco Estado por la suma de $6.273.882.-(seis millones doscientos setenta 
y tres mil ochocientos ochenta y dos pesos) para que en esta última sean administrados por la 
Administración Central DAEM.

2. Déjese establecido que los montos a transferir corresponden a los ingresos por concepto de Subvención 
Escolar Preferencial de los meses de febrero a agosto de 2025.